

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל הסייד קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני חי ומזוני



פרשת וארא תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשיע יצועות • 506 ע"ן

יצטרכו יותר לרדת לגלויות אחרות, ולכן כמו שהוצרכו לכפות את פרעה להוציאם ממצרים, כן הוצרכו לכפות את בני ישראל לצאת ממצרים. (זרע שמשון פרשת בשלח אות א)

אמרות שמשון

טעמים נפלאים מדוע העשיר הקב"ה את בני ישראל מיד בתחילת המכות

במדרש (שמו"ר ט ט) אמר רבי אבין ממכת דם העשירו ישראל שלא היה המצרי יכול לשתות מים אלא אם היה קונה אותה מישראל עיי"ש. יש לדקדק מה צורך היה שיתעשרו בני ישראל בזמן שהמצריים מקבלים מכות כשעדיין ישראל נשארו במצרים, הלא הבטחת הקב"ה הייתה ואחר כך יצאו ברכוש גדול, והיינו בזמן שיצאו ממצרים, ואם כן מה צורך היה שיתעשרו כבר מעתה כשהם עדיין בגלות בתוך מצרים.

ויש לתרץ עפ"י מה שאמרו בגמרא (ב"ב קטז, א) דרש רבי פנחס בר חמא קשה עניות בתוך ביתו של אדם יותר מחמישים מכות. לדעת רבי עקיבא שהוא המרבה בחשבון המכות שהיו במצרים כפי שנאמר בהגדה של פסח, ורצה הקב"ה שידעו מצרים כי המכות שהם מקבלים המה מפני שמשתעבדים בישראל, ואם ישראל יהיו עניים נמצא שהם מוכים יותר מהמצריים, שהרי קשה עניות יותר מחמישים מכות, וממילא לא יהיה היכר בין סבלם של המצריים לסבלם של ישראל, לכך הוכרח הקב"ה להעשיר את ישראל כבר מהמכה הראשונה, ובכך יוכר שבני ישראל אינם סובלים ורק המצריים סובלים, ומתוך כך יבינו שעונשם בא להם מפני שציערו והשתעבדו בבני ישראל.

ועוד יש לתרץ עפ"י מה שכתב בזוהר הקדוש (פרשת וארא לג, א) שאיוב היה מיועצי פרעה, ובתחילה רצה פרעה לבוא על בני ישראל ולהורגם, אמר לו איוב שלא יעשה כן, אלא שיקח את ממונם, ואחר כך ישלוח גם על גופם על ידי שיעבדו עבודה קשה, ואמר הקב"ה באותו דין אני ידון אותך עיי"ש.

ולפי זה מתבאר היטב שהתנהג עמם הקדוש ברוך הוא מדה כנגד מדה, שמיד בתחילה העשיר את ישראל מממונם של המצריים, ואחר כך לקו המצריים בגופם, ואחר כך הוצרך לתת להם שוב עשירות לקיים מה שהבטיח לאברהם וכפי שנאמר בגמרא (ברכות ט, ב). (זרע שמשון פרשתנו אות ט)

בני ישראל הבינו שגאולת מצרים לא תהיה גאולה עולמית וידבר משה כן אל בני ישראל ולא שמעו אל משה מקצת רוח ומעבדה קשה (ו, ט): יש להקשות שהרי כתוב (משלי טו, ל) 'שמועה טובה תדשן עצם', ואם כן ישראל שהיו משועבדים במצרים בעבודה קשה היו להם לשמוח מאותה השמועה הטובה ששמעו ממשה שבא בשליחותו של הקדוש ברוך הוא ואמר להם שעתידים הם לצאת ממצרים, ואם כן אדרבה יקוצר הרוח והעבודה הקשה' סיבה להם לשמוע את קולו של משה, ולא להיפך.

ויש לפרש שלפי שקודם לזה רימו להם משה שעתידים הם לרדת לגלויות אחרות, כפי שזה נרמז בארבעה לשונות של גאולה שאמר להם 'הוצאתי' 'הצלתתי' 'וגאלתי' 'ולקחתתי', ובני ישראל הבינו שהגורם לכך הוא לפי שיוצאים הם ממצרים קודם זמן הגאולה, ומחמת כן לא הרגישו כל כך בבשורת הגאולה ממצרים כמו בשורה טובה. וזהו מה שאמר הכתוב 'ולא שמעו אל משה מקוצר רוח ומעבודה קשה', היינו מחמת העבודה הקשה שעתידה לבוא אליהם בגלויות אחרות אם יצאו קודם זמנם ממצרים. (זרע שמשון פרשת בשלח אות א)

הטעם שמשנה ואהרן הוצרכו לצוות את בני ישראל לצאת ממצרים

וידבר ה' אל משה ואל אהרן ויצונו אל בני ישראל ואל פרעה מלך מצרים להוציא את בני ישראל מארץ מצרים (שמות ו, כ): פטש הפסוק נראה שצוה אותם שיצוו על בני ישראל לצאת ממצרים ועל פרעה שיוצאם ממצרים. ויש להבין מפני מה הוצרך ציווי זה להוציא את בני ישראל ממצרים, הרי בוודאי שישראל יחפצו לצאת ומפני מה צריך לצוותם על כך. [ואכן ברש"י פירש כוונת הפסוק באופן אחר].

ויש לומר שכיון שבני ישראל היו יודעים שאם יצאו ממצרים קודם הזמן יצטרכו לרדת שוב לגלויות אחרות למלאות את מנין השנים שנגזר עליהם לרדת בגלות, כמו שרמז להם משה בפסוקים שלפני כן ארבעה לשונות של גאולה 'הוצאתי' 'הצלתתי' 'וגאלתי' 'ולקחתתי' שהם כנגד ארבעה גלויות שעתידים להיות בהם, ומחמת כן העדיפו בני ישראל להשלים מנין ימי הגלות במצרים ולא

לומדים זרע שמשון

תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

02-80-80-500
347-496-5657
[/https://www.zerashimshon.co.il/donation](https://www.zerashimshon.co.il/donation)

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפצתו לזכות •

לעילוי נשועת קדוש ישראל פועל ישועות מופלאות ומופלאות ומופלאות מראי ודבנא באבא אבא האדמו"ר רבי ישראל בן המקובל רבי מסעוד זצ"ל המקובל בני באבא אבא	לעילוי נשועת הרה"ח רבנו מוכאל ב"ר חיים יצחק ז"ל א שטת שיעור ת.ג.ב.ה. הקדוש ק"ו בני מרדכי בן שיעור להוציא ברכה וישועות ומופלאות	לעילוי נשועת הרה"ח ר' ברוך ב"ר אברהם עבד האללענדער ז"ל ל"ב"כ כ"ח שנת תש"ע ת.ג.ב.ה. הקדוש ק"ו בני מרדכי בן שיעור להוציא ברכה וישועות ומופלאות
--	--	--

קול זרע שמשון'
ארץ ישראל 02-80-80-600
ארה"ב 716-229-4808
לונדון 0333-300-2515
לכניסה ישירה לשיעורים החדשים: לשון הקודש 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1
שיעורים • סיפורי ישועה מרתקים • חדשות זרע שמשון • שיחות מיוחדות

הוצאת הגליון והפצתו לזכות •

לברכה ולהצלחה דניאל אודי בן הגינה מלכה שיחה לשעשע ברכה והצלחה ולהשלים חשבונות מקיבו כשט	לברכה ולהצלחה בנימין בן אדלה להוציא ברכה וישועות ומופלאות בכל הענינים	לברכה ולהצלחה דפאל דוד בן נעמי לפניהם בשפע וישועה מקיבו כשט
---	---	---

תרומות למען הפצת תורת זרע שמשון 02-80-80-500 * 347-496-5657 אלפים נושעו בהבטחת הפרע תרומה

מספר לנו הרב חיים נחמן שרייבער מירושלים:

'זרע שמשון' כרטיס כניסה ל'ישבה'

"כמה דמעות שפכנו על בננו שיגדל להיות תלמיד חכם וירא שמים. שנים ארוכות התפללנו וקיוונו שבננו יעלה על דרך המלך, אולם לא הכל הלך כפי שאיפתנו, ונחלנו ממנו אכזבות רבות לאורך הדרך. כידוע, הורים לא אומרים נואש והמשכנו להתפלל להתחנן ולקוות. הלחץ הגדול היה לנו לפני כניסת בננו ל'ישבה' ועתידו הרחוק מונח על כף המאזניים, מאד חפצנו שיקבלו אותו ל'ישבה' טובה ומובחרת, אולם מחמת "ארועים" שונים שעברנו איתו מאד חששנו שלא יקבלו אותו.

בשנה שעברה כשבננו עשה בר מצווה החלטתי לעשות מעשה טוב בנוסף לתפילותי הגדושות בדמע. התחלתי ללמוד מידי יום יחד עם חמי שליט"א בספר 'זרע שמשון' זאת לאחר הלימוד הקבוע שלנו בגמרא בסדר הדף היומי. הנה כי כן, בכל ימי השבוע אנחנו קוראים חלק נכבד מדרושי הספר הקדוש, וזוכים יחד להתענג מדבריו המתוקים מנופת צופים, ובכך קיוונו שזכות זו תעמוד לנו שתפילותינו יתקבלו לפני אדון כל המקיים את גזירת הצדיקים, ובננו יתקבל ל'ישבה' טובה, שתרום אותו בתורה ויראת שמים טהורה.

המשכנו בלימוד הקבוע, גם בימים שבני הלך להבחן על תלמודו לקראת כניסתו ל'ישבה', כשאני לא מתפשר כלל ומנסה לשלבו בישיבות המובחרות ביותר. רבים אמרו לי, שאין שום סיכוי שיתקבל ל'ישבות' האלו, שמספר הנרשמים הוא פי כמה וכמה גדול ממספר התלמידים שמכניסים בפועל, וכי השם שלו לא הכי הכי. אך אני ידעתי שיש ביד בני כרטיס כניסה ל'ישבה' המובחרת ביותר ("חכמים ונבונים"...).

ואכן בס"ד בני שיחי' התקבל לאחת הישיבות הטובות ביותר. כל ידידי אינם חדלים מלומר לי, שהכניסה שלו ל'ישבה' אינה מובנת מאליה כלל וכלל. בחורים שנחשבים ברמה יותר גבוהה ממנו נדחו. בין אם זה מובן ובין אם לא, הוא בתוך הישיבה ולומד היטב!!! ואני אין לי אלא להודות לה' על חסדיו הגדולים איתנו ששתל צדיקים בכל דור ודור להשפיע שפע של ברכה לעמך בית ישראל.

מתוך דברי מרן המשגיח רבי דן סגל שליט"א:

פרסום הישועות שבזכות הלימוד בספר זרע שמשון יש בה מענין קידוש שם שמים. היתה לך ישועה? אנא זכה את הרבים.

פנה אלינו עוד היום 02-80-80-500 ותזכה לרוב ישועות וברכות.

פרעה הזיק לישראל בחמשה חושי

מצינו שפרעה כשהשתעבד בישראל חטא בחמשה חושי, **בחוש הראות**, שעשה עין הרע בבני ישראל, אמר עליהם 'פן ירבה' וגו', וכן דרשו חז"ל 'ויקוצו מפני בני ישראל', כקוצים היו בעיניהם. **בחוש השמע**, שאמר 'לא ידעתי את ה', ואמרו במדרש (שמו"ר ה, יח) שאמר שמעולם לא שמע שם זה, ולא שמע זה המלך. **בחוש הריח**, כמו שכתוב (שמות ה, כא) 'אשר הבאשתם את ריחנו בעיני פרעה' וכו'. **בחוש הטעם**, כמו שאמרו חז"ל (ראה רש"י במדבר יא, ה) על פסוק 'זכרנו את הדגה אשר נאכל במצרים חנם', השתא תבן לא היו נותנים להם, דגה בחנם היו נותנין להם. ובודאי שהיו נותנים להם מזונותיהם בצמצום ובעינוי, שהרי לנשים צדקניות היה מזמין להם הקב"ה בכדיהם מחצה מים ומחצה דגים (יומא ע"ה, א), ואם היו להם מזונות כדי צרכם לא היו צריכים לנס זה. **בחוש המישוש**, כמ"ש 'ויוכו שוטרי בני ישראל' וכו'.

מדה כנגד מדה פרעה לקה בחמשה חושי

ונראה דמשום הכי לקה בעשר מכות, ובכל חוש לקה שתי מכות, **בחוש הראות**, שהיה להם מכת חושך ואפלה, וגם מכת הערוב, כמו דכתיב (שמות ה, יח) 'הפלתי ביום ההוא את ארץ וכו' לבלתי היות שם ערוב ושמתי פדות' וכו', ובעיניהם היו רואים ההפרש בינם ובין ישראל, ונחשב שהיה להם צער בראייתם. וכנגד **חוש השמע**, היה להם מכת ברד שהיה בו קולות אלקים, ומכת בכורות דכתיב בה (שם יב, ל) 'ותהי צעקה גדולה בכל ארץ מצרים'. וכנגד **חוש הריח**, היה להם מכת דבר, שנודע שהחולי הזה נולד מעיפוש האויר. וגם במכת הצפרדעים כתיב (שם ה, י) 'ויצברו אותם חמרים חמרים ותבאש הארץ'. וכנגד **חוש הטעם**, היתה מכת הדם וגם מכת הארבה שאכל כל עשב הארץ ולא נותר כל ירק בעץ ובעשב השדה. וכנגד **חוש המישוש**, היה שחין פורח אבעבועות ומכת כנים. [וראה בדברי רבנו שמפרש מפני מה לקה ב' מכות כנגד כל חוש וחוש]

כל עניני הגאולה רמוזים במספר חמש

ועוד מצינו בחז"ל שענין הגאולה נרמז בחמשה, וכמו שאמרו בפרקי דרבי אליעזר (פרק מ"ז) רבי אליעזר אומר חמשה אותיות שנכפלו בתורה באותיות כולם יש בהם רמז וסוד של גאולה עיי"ש. וכן אמרו בגמרא (פסחים ק"ה, א) בענין הלל דאומרים אותו משום שיש בו חמשה דברים של שבת עיי"ש. וכן בהגדה יש חמשה דברים של שבת, הוציאנו מעבדות לחירות, מיגון לשמחה, וכו', שהם כנגד חמשה גבורות וחמשה חסדים כידוע ליודעים, והתורה ניתנה בחמשה קולות (ברכות ו, ב), ועוד כי סוד סיפור יציאת מצרים הוא להוציא הדברים מן הפה, בסוד פסח - פ"ה ס"ח כנודע, וה' פעמים הגד"ה עולה פ"ה, שכן הדיבור יוצא מחמש מוצאות הפה. ('זרע שמשון' פרשתנו אות ג)

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: https://www.zerashimshon.co.il/donation

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



ניתן להפקיד בבנק מרכזי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו